

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către **I.M.S.P. INSTITUTUL DE CARDIOLOGIE**

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații,
POPOVICI SERGIU reprezentanți ai ofertantului **SRL SERPAVIS**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm „**Lucrari de renovare a nodului de alimentare cu apă, Dispensar**”
(denumirea lucrării)

Cod CPV: 45000000-7 pentru suma fără TVA de **37 220,14 lei** (Treizeci și șapte mii două sute douăzeci lei, 14 bani),

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **7 444,03 lei** (Șapte mii patru sute patruzeci și patru lei, 03 bani).

(suma în litere și în cifre)

Suma cu taxa pe valoarea adăugată constituie **44 664,17 lei** (Patruzeci și patru mii șase sute șasezeci și patru lei, 17 bani).

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu termenul de executare **30 (treizeci)** de zile din data înregistrării contractului.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **30 (treizeci)** zile, respectiv pînă la data de **25.07.2021**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi
(ziua/luna/anul)

acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☐ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **24/06/2021**

POPOVICI SERGIU, în calitate de administrator, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL SERPAVIS

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor N/A (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de reținerea succesivă din facturile parțiale pentru situațiile de lucrări în cuantum de 0 % (din prețul total ofertat) și constituie 0 lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **60 luni** calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 5 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 zile calendaristice.

Ofertant,

(semnătura autorizată)

Lucrari de renovare a nodului de alimentare cu apa, Dispensar.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de renovare a nodului de alimentare cu apa, Dispensar.

Valoarea de deviz 44 664,17 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Nod apometric				
		1.1. Utilaj				
1		Contor de apa ULTRASUNET d-40 mm	buc	1,00	18 116,66 0,00	18 116,66 0,00
2		Reductor de presiune apa 1* 1/2	buc	1,00	3 430,00 0,00	3 430,00 0,00
3		Filtru d-40mm	buc	1,00	740,41 0,00	740,41 0,00
4		Supapa d-40mm	buc	1,00	471,25 0,00	471,25 0,00
5		Robinet cu bila d-40mm	buc	2,00	451,66 0,00	903,32 0,00
6		Robinet cu bila d-50mm	buc	1,00	695,00 0,00	695,00 0,00
7		Robinet cu sertar d-80mm	buc	3,00	1 716,66 0,00	5 149,98 0,00
		<i>Total</i>	Lei			29 506,62
		<i>Achizitii de depozitare</i>	1,2 %			354,08
		<i>Total</i>				29 860,70
		Total Utilaj Inclusiv salariu				29 860,70
		1.2. Montarea utilajului				
8	SE58B	Contoare de apa rece si calda, ULTRASUNET d-40 mm	buc	1,00	20,18 20,18	20,18 20,18
9	SE55A	Grup compact de ridicare a	buc	1,00	267,73	267,73

1	2	3	4	5	6	7
		presiunii si pompare, cuprinzind electropompa, recipient hidropneumatic cu membrana si presostat - Reductor de presiune 1* 1/2			265,24	265,24
10	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2"	buc	1,00	132,62 132,62	132,62 132,62
11	SD12B	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 40 mm	buc	1,00	12,69 12,69	12,69 12,69
12	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 40 mm	buc	2,00	31,71 31,71	63,43 63,43
13	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (Niplu 40mm) din polietilena, teville avind diametrul de Niplu 40 mm.	buc	2,00	56,66 20,18	113,33 40,36
14	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50 mm	buc	1,00	31,71 31,71	31,71 31,71
15	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 80 mm	buc	3,00	31,71 31,71	95,14 95,14
16	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 80 mm	buc	8,00	274,03 51,32	2 192,26 410,54
		<i>Total</i>	Lei			2 929,09
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			257,26
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			130,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				3 316,35
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			814,65
		<i>Total</i>				4 131,00
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			247,87
		<i>Total</i>				4 378,87
		Total Montarea utilajului Inclusiv salariu				4 378,87 1 071,91
		1.3. Lucrari sanitare				
17	SA01H	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la constructii industriale, avind diametrul de 3"	m	5,00	359,19 98,02	1 795,95 490,11
18	SA01E	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la constructii industriale, avind diametrul de 1 1/2"	m	1,00	196,73 57,66	196,73 57,66
19	SD20C	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 1 1/4" - 2" (Americanca 2*)	buc	1,00	212,66 17,30	212,66 17,30
		<i>Total</i>	Lei			2 205,34
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			135,62
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			114,82
		<i>Total</i>				2 455,78
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			356,08
		<i>Total</i>				2 811,86
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			168,71
		<i>Total</i>				2 980,57
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				2 980,57 565,07
		<i>Total</i>	Lei			37 220,14
		Total Nod apometric Inclusiv salariu				37 220,14 1 636,98
		<i>Total</i>	Lei			37 220,14

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			7 444,03
		Total				44 664,17
						44 664,17
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				1 636,98

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de renovare a nodului de alimentare cu apa, Dispensar.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de renovare a nodului de alimentare cu apa, Dispensar.

Valoarea de deviz 44 664,17 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	17,27	57,66	995,80
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	11,12	57,66	641,18
		Total manopera				1 636,98

Materiale:

1.	10	Contor de apa ULTRASUNET d-40 mm	buc	1,00	18 116,66	18 116,66
2.	11	Reductor de presiune apa 1* 1/2	buc	1,00	3 430,00	3 430,00
3.	12	Filtru d-40mm	buc	1,00	740,41	740,41
4.	13	Supapa d-40mm	buc	1,00	471,25	471,25
5.	14	Robinet cu bila d-40mm	buc	2,00	451,66	903,32
6.	1450337323543	Grafit concentrat	kg	0,01	2,10	0,02
7.	15	Robinet cu bila d-50mm	buc	1,00	695,00	695,00
8.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,01	25,64	0,26
9.	16	Robinet cu sertar d-80mm	buc	3,00	1 716,66	5 149,98
10.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,01	2,10	0,02
11.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,03	25,64	0,77
12.	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,09	35,60	3,20
13.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	8,08	12,46	100,68
14.	25231567138110	Niplu 40 mm.	buc	2,06	35,42	72,97
15.	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,24	4,56	1,09
16.	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	1,15	23,33	26,83
17.	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,91	25,64	23,34
18.	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,12	32,48	3,90
19.	272120412230	(Americanca 2*)	buc	1,01	191,66	193,58
20.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,48	4,56	2,18
21.	27221033060	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal, d=40 mm	m	1,03	125,83	129,60
22.	272210330600	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal. d=3"	m	5,10	246,66	1 257,97
23.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	32,00	1,20	38,40
24.	287527411010	Piese de legatura. Flanse d=80 mm	buc	8,00	205,33	1 642,64
		Total materiale de construcții				33 004,07
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	Lei	37 220,14
TVA	20 %	7 444,03
Total		44 664,17

Total deviz: **44 664,17**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de renovare a nodulului de alimentare cu apa, Dispensar.

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Nod apometric				
		1.1. Utilaj				
1		Contor de apa ULTRASUNET d-40 mm	buc			18 116,66
						0,00
	10	Contor de apa ULTRASUNET d-40 mm	buc	1,0000	18 116,66	18 116,66
2		Reductor de presiune apa 1* 1/2	buc			3 430,00
						0,00
	11	Reductor de presiune apa 1* 1/2	buc	1,0000	3 430,00	3 430,00
3		Filtru d-40mm	buc			740,41
						0,00
	12	Filtru d-40mm	buc	1,0000	740,41	740,41
4		Supapa d-40mm	buc			471,25
						0,00
	13	Supapa d-40mm	buc	1,0000	471,25	471,25
5		Robinet cu bila d-40mm	buc			451,66
						0,00
	14	Robinet cu bila d-40mm	buc	1,0000	451,66	451,66
6		Robinet cu bila d-50mm	buc			695,00
						0,00
	15	Robinet cu bila d-50mm	buc	1,0000	695,00	695,00
7		Robinet cu sertar d-80mm	buc			1 716,66
						0,00
	16	Robinet cu sertar d-80mm	buc	1,0000	1 716,66	1 716,66
		1.2. Montarea utilajului				
8	SE58B	Contoare de apa rece si calda, ULTRASUNET d-40 mm	buc			20,18
						20,18
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	57,66	20,18
9	SE55A	Grup compact de ridicare a presiunii si pompare, cuprinzind electropompa, recipient hidropneumatic cu membrana si presostat - Reductor de presiune 1* 1/2	buc			267,73
						265,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,6000	57,66	265,24
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0130	2,10	0,02
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0340	25,64	0,77
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,0130	25,64	0,26
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0400	35,60	1,42
	1450337323543	Grafit concentrat	kg	0,0090	2,10	0,02
10	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2"	buc			132,62
						132,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	57,66	132,62
11	SD12B	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 40 mm	buc			12,69
						12,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	57,66	12,69
12	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala	buc			31,71

1	2	3	4	5	6	7
		sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 40 mm				31,71
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	57,66	31,71
13	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (Niplu 40mm) din polietilena, teville avind diametrul de Niplu 40 mm.	buc			56,66 20,18
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500	57,66	20,18
	25231567138110	Niplu 40 mm.	buc	1,0300	35,42	36,48
14	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50 mm	buc			31,71 31,71
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	57,66	31,71
15	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 80 mm	buc			31,71 31,71
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	57,66	31,71
16	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 80 mm	buc			274,03 51,32
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	57,66	51,32
	287527411010	Piese de legatura. Flanse d=80 mm	buc	1,0000	205,33	205,33
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	12,46	12,59
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	4,0000	1,20	4,80
		1.3. Lucrari sanitare				
17	SA01H	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la constructii industriale, avind diametrul de 3"	m			359,19 98,02
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,7000	57,66	98,02
	272210330600	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal. d=3"	m	1,0100	246,66	251,59
	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,1500	25,64	3,90
	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,1900	23,33	4,48
	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,0200	32,48	0,65
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,0800	4,56	0,36
	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,0400	4,56	0,18
18	SA01E	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la constructii industriale, avind diametrul de 1 1/2"	m			196,73 57,66
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0000	57,66	57,66
	27221033060	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal, d=40 mm	m	1,0100	125,83	129,60
	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,1500	25,64	3,85
	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,1900	23,33	4,43
	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,0200	32,48	0,65
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,0800	4,56	0,36
	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,0400	4,56	0,18
19	SD20C	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 1 1/4" - 2" (Americanca 2*)	buc			212,66 17,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	57,66	17,30
	272120412230	(Americanca 2*)	buc	1,0000	191,66	193,58
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0500	35,60	1,78

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.